Отдел образования

 администрации МО Печенгский район

МОУ средняя общеобразовательная школа № 4

ПРИКАЗ

01. 08. 2011 г.   № 60
г.  Заполярный

О введении федерального государственного

образовательного     стандарта     начального

общего образования  в 2011/2012 учебном году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации  от 07.09.2010 № 1507-р, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373, приказов Министерства образования и науки Мурманской области от 05.04.2010 № 663 и от 25.07.2011 № 1473, а также приказа отдела образования администрации МО Печенгский район от 26.07.2011 № 248 «О введении федерального государственного образовательного     стандарта     начального общего образования  в Печенгском районе в 2011/2012 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 1 сентября 2011 года федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования (далее – ФГОС НОО) в 1-ых классах школы

2. Администрации школы (зам. директора по УВР Дубовских Н.А.) и методическому объединению учителей начальной школы (руководитель Левтак Л.С.):
2.1. Провести необходимые мероприятия по нормативно-правовому, содержательному и организационному обеспечению готовности школы к введению ФГОС НОО в 2011/2012 учебном году

срок: до 20 августа 2011 года.

2.2. Обеспечить проведение самооценки готовности  школы к введению ФГОС НОО в соответствии с Формой самооценки, утвержденной приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 25.07.2011 № 1473
срок до 10 августа 2011 года.

2.3. Обеспечить направление на повышение квалификации педагогических и руководящих работников школы и методическое сопровождение ФГОС НОО в образовательном процессе.
срок до 30 августа 2011 года.

2.4. Разработать механизм организации внеурочной деятельности в  школе

срок до 30 августа 2011 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                         И.Н.   Алексеева

Ознакомлены   ______________ Дубовских Н.А.       ___________________ Левтак Л.С.